



Maskinfabrikken HMA A/S

Lind Hansens Vej 6, 5000 Odense C
CVR-nr. 53634516

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Otto Frederik Spliid
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maskinfabrikken HMA A/S

Lind Hansens Vej 6

5000 Odense C

CVR-nr.: 53634516

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Otto Frederik Spliid , formand

Jan Connolly Kreiberg

John Richter Hansen

Kent Norman Larsen

Bibi Liebmann

Direktion

John Richter Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at drive handel, fabrikation og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.193 t.kr. mod 18.139 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 529 t.kr. mod 1.241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Da selskabet er generelt påvirket af aktiviteten og økonomien i samfundet, vil selskabets aktivitetsniveau helt naturlig blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.193.034	18.139.496
Personaleomkostninger	1	(14.259.059)	(14.415.543)
Af- og nedskrivninger	2	(2.048.200)	(1.871.541)
Driftsresultat		885.775	1.852.412
Andre finansielle omkostninger	3	(205.754)	(256.261)
Resultat før skat		680.021	1.596.151
Skat af årets resultat	4	(151.166)	(355.237)
Årets resultat		528.855	1.240.914
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Overført resultat		328.855	1.040.914
Resultatdisponering		528.855	1.240.914

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		5.052.507	5.201.953
Produktionsanlæg og maskiner		5.461.341	7.105.950
Materielle aktiver	5	10.513.848	12.307.903
Deposita		204.160	204.160
Finansielle aktiver		204.160	204.160
Anlægsaktiver		10.718.008	12.512.063
Råvarer og hjælpematerialer		167.014	53.270
Varer under fremstilling		1.825.730	2.331.377
Fremstillede varer og handelsvarer		670.463	339.385
Varebeholdninger		2.663.207	2.724.032
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.774.470	8.358.273
Andre tilgodehavender		361.096	196.706
Periodeafgrænsningsposter		366.468	455.447
Tilgodehavender		8.502.034	9.010.426
Likvide beholdninger		8.596	3.028
Omsætningsaktiver		11.173.837	11.737.486
Aktiver		21.891.845	24.249.549

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.783.571	6.454.716
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		7.483.571	7.154.716
Udskudt skat		714.119	806.171
Hensatte forpligtelser		714.119	806.171
Gæld til realkreditinstitutter		2.218.296	2.544.643
Finansielle leasingforpligtelser		2.059.209	2.677.200
Anden gæld		529.245	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.806.750	5.221.843
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.074.794	1.481.892
Bankgæld		2.688.189	3.224.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.800.940	2.109.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		809.642	772.407
Skyldige sambeskatningsbidrag		243.218	272.152
Anden gæld	7	2.270.622	3.206.935
Kortfristede gældsforpligtelser		8.887.405	11.066.819
Gældsforpligtelser		13.694.155	16.288.662
Passiver		21.891.845	24.249.549
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.454.716	200.000	7.154.716
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	328.855	200.000	528.855
Egenkapital ultimo	500.000	6.783.571	200.000	7.483.571

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	11.788.095	11.943.980
Pensioner	1.889.016	1.901.895
Andre omkostninger til social sikring	395.846	310.294
Andre personaleomkostninger	186.102	259.374
	14.259.059	14.415.543
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	35

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.050.400	1.972.243
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(2.200)	(100.702)
	2.048.200	1.871.541

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	25.665	19.902
Renteomkostninger i øvrigt	169.258	235.703
Øvrige finansielle omkostninger	10.831	656
	205.754	256.261

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	243.218	269.860
Ændring af udskudt skat	(92.052)	85.377
	151.166	355.237

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	8.930.241	16.399.375
Tilgange	0	283.141
Afgange	0	(34.316)
Kostpris ultimo	8.930.241	16.648.200
Af- og nedskrivninger primo	(3.728.288)	(9.293.425)
Årets afskrivninger	(149.446)	(1.900.954)
Tilbageførsel ved afgang	0	7.520
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.877.734)	(11.186.859)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.052.507	5.461.341

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	326.347	324.692	2.218.296	896.185
Finansielle leasingforpligtelser	748.447	1.157.200	2.059.209	0
Anden gæld	0	0	529.245	0
	1.074.794	1.481.892	4.806.750	896.185

7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	779.627	1.067.855
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.395.406	2.042.639
Anden gæld i øvrigt	95.589	96.441
	2.270.622	3.206.935

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.902	28.170

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LH Holding Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.500 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.053 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selvskyldnerkaution for bankgæld i moderselskabet LH Holding Odense ApS. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2019.
